
 

 
 

 
Attīstības komitejas ārkārtas sēdes  

protokols Nr. 8 
 
Carnikavā, Carnikavas pagastā, Ādažu novadā   2024. gada 7. augustā 

Sēdes sasaukšanas vieta un laiks: Stacijas ielā 5, Carnikavā, Sēžu zālē, plkst. 8.30. 

Kārtējā atklāta sēde sasaukta Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 14. jūnija 
reglamenta Nr. 2 “Ādažu novada pašvaldības darba reglaments” noteiktajā kārtībā. 

Sēdi vada: GATIS MIGLĀNS (LZS). 

Sēdi protokolē: Administratīvās nodaļas vecākā referente Sintija Tenisa. 

Komitejā pavisam 9 deputāti. 

Komitejas sēdē piedalās 7 deputāti: 

komitejas locekļi: Sniedze Brakovska (LRA) (piedalās attālināti, izmantojot tiešsaistes 
videokonferences sarunu rīku), Valērijs Bulāns (LRA), Jānis Leja (S), Karīna Miķelsone 
(LRA), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Vaivads (LZP). 

Nepiedalās (attaisnotu iemeslu dēļ): Imants Krastiņš (JKP), Genovefa Kozlovska (LZS). 

Personas, kurām sēdē dots vārds: 

Pašvaldības domes deputāte: Arta Deniņa (JKP). 

pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki: Ilona Gotharde, Evita Randa, Inga Reķe. 

citi: Ādažu novada iedzīvotāji – Vārds Uzvārds, Vārds Uzvārds, Vārds Uzvārds, Vārds 
Uzvārds. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par saistošo noteikumu “Par publisko ūdeņu izmantošanu un apsaimniekošanu Ādažu 
novadā” projektu. 

1. Par saistošo noteikumu “Par publisko ūdeņu izmantošanu un apsaimniekošanu 
Ādažu novadā” projektu 

(Inga Reķe) 

Ziņo, ka saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā izmanto, uztur un aizsargā Ādažu novada 
pašvaldības administratīvajā teritorijā esošus publiskos ūdeņus un to krastus aizsargjoslas 
platumā; kārtību, kādā nodrošina personu drošību publiskajos ūdeņos; publisko ūdeņu krastu 
labiekārtošanas, uzturēšanas, stiprināšanas un krasta erozijas novēršanas nosacījumus; laipu, 
piestātņu un peldošo konstrukciju saskaņošanas, būvniecības un ekspluatācijas kārtību 
publiskajos ūdeņos; sezonas objektu saskaņošanas, būvniecības un ekspluatācijas kārtību; 
nosacījumus kuģošanas līdzekļu satiksmei publiskajos ūdeņos; administratīvo atbildību par šo 
noteikumu pārkāpšanu. Informē par sabiedriskajā apspriešanā iesniegtajiem priekšlikumiem un 
iebildumiem, kā arī par Latvijas Jūras administrācijas sniegto atzinumu. 



 

2 
 

G. MIGLĀNS, S. BRAKOVSKA, V. BULĀNS, J. LEJA, K. MIĶELSONE, A. ROZĪTIS, J. 
VAIVADS, A. DENIŅA, I. GOTHARDE, E. RANDA, I. REĶE, V. UZVĀRDS, V. 
UZVĀRDS, V. UZVĀRDS, A V. UZVĀRDS debatē par: 

1. Mazajā Baltezerā, Dūņezerā noteikto maksimālo kuģošanas ātrumu, ūdensmotociklu 
izmantošanas aizliegumu Mazajā Baltezerā, kā arī ūdensmotociklu un ūdensslēpošanas, 
izņemot veikborda, izmantošanas aizliegumu Dūņezerā; 

2. nepieciešamību piekrastes zonas shematiskajā attēlojumā Lielajā Baltezerā un Lilastes 
ezerā iezīmēt 300 metru zonu no krasta līnijas; 

G. MIGLĀNS aicina balsot par piekrastes zonas - 300 metru zonas no krasta līnijas iezīmēšanu 
saistošo noteikumu pielikumā iekļautajā shematiskajā attēlojumā Lielajā Baltezerā un Lilastes 
ezerā. 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt piekrastes zonas - 300 metru zonas no krasta līnijas iezīmēšanu saistošo 
noteikumu pielikumā iekļautajā shematiskajā attēlojumā Lielajā Baltezerā un Lilastes 
ezerā. 

3. Ādažu novada pašvaldības policijas darbu un iespējām kontrolēt pārkāpumus uz ūdens; 

4. paredzēto administratīvo atbildību un naudas sodu apmēru par veiktajiem pārkāpumiem 
uz ūdens, kā arī iespējām pārskatīt sodu apmērus un tos palielināt. 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Atbalstīt saistošo noteikumu “Par publisko ūdeņu izmantošanu un apsaimniekošanu 
Ādažu novadā” projektu un nodot to sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

2. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Teritorijas plānošanas nodaļai iezīmēt 
saistošo noteikumu pielikumā iekļautajā shematiskajā attēlojumā Lielajā Baltezerā un 
Lilastes ezerā piekrastes zonu - 300 metru zonu no krasta līnijas. 

3. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Juridiskās un iepirkumu nodaļas vadītājas 
vietniecei Ilonai Gothardei: 

3.1. atkārtoti nosūtīt saistošo noteikumu projektu Latvijas Jūras administrācijai 
izvērtēšanai; 

3.2. atkārtoti nodot saistošo noteikumu projektu izvērtēšanai Ādažu novada 
pašvaldības policijai, lai izvērtētu naudas sodu apmēru palielināšanas iespējas. 

 

Sēde slēgta 2024. gada 7. augustā plkst. 08.56. 

 

Attīstības komitejas priekšsēdētājs GATIS MIGLĀNS 

Protokolētāja SINTIJA TENISA 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


